Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 08 de fevereiro de 2022 as 14:29. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria do Instituto Federal de Goiás

PORTARIA Nº 215 - REITORIA/IFG, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás (IFG),  nomeada por  Decreto  Presidencial  de 5  de outubro de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000196.2022-23,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para comporem as
Comissões Eleitorais Locais, instituídas com o fim específico de coordenar o processo
de consulta à comunidade acadêmica para eleição dos novos membros do Conselho
Superior – Consup e do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – Conepex do IFG.

Câmpus Representação Membros Matrícula
ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS DOCENTE TIAGO GOMES DE

ARAUJO 2119988

ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

MARCOS PAULO
PEREIRA DA
COSTA

3216776

ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS DISCENTE IGOR CALLED

MEDEIROS SOUSA 20201140050280

ANÁPOLIS DOCENTE MARIA DE OLIVEIRA
VAZ DOS SANTOS 3194852

ANÁPOLIS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TALES DE OLIVEIRA
TAVARES 1006480

ANÁPOLIS DISCENTE MARIANE DA SILVA
AMARAL 20211060130200

APARECIDA DE
GOIÂNIA DOCENTE TIAGO GODOI

RIBEIRO 1803191

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 08 de fevereiro de 2022 as 14:29. Página 2 de 3.

APARECIDA DE
GOIÂNIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO FERNANDO CESAR

DOS SANTOS 1050143

APARECIDA DE
GOIÂNIA DISCENTE HEDILIANE

MARINHO DA SILVA 20201090010116

CIDADE DE GOIÁS DOCENTE DANILO BORIM DO
NASCIMENTO 1190366

CIDADE DE GOIÁS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO ELIANA MENDONÇA
DA SILVA 3142663

CIDADE DE GOIÁS DISCENTE LARA REGINA
NUNES XAVIER 20201100080090

FORMOSA DOCENTE MURILO TELES
DOMINGUES 2289468

FORMOSA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO MARCOS GOMES
ARAUJO 3216290

FORMOSA DISCENTE
WELLINGTON
RAMOS DO
NASCIMENTO

20201070080011

GOIÂNIA DOCENTE ADRIANA DOS REIS
FERREIRA 1050155

GOIÂNIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO LOIAM ALVES DE
CASTRO 1029356

GOIÂNIA DISCENTE LETICIA QUEIROZ
SILVA 20181010930150

GOIÂNIA-OESTE DOCENTE (titular) MARTA MARIA DE
MELO BELIZARIO 1609338

GOIÂNIA-OESTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO ELIANE GOMES DOS
SANTOS 2234767

GOIÂNIA-OESTE DISCENTE (titular)
ASTRIDE DE
CARVALHO M.
ALCANTARA

20212130010206

GOIÂNIA-OESTE DISCENTE (suplente) FRANCISCO
MARCELO BESSA 1383020

GOIÂNIA-OESTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
(suplente

SILMARA CARVALHO
DOS REIS 1984015

GOIÂNIA-OESTE ESTUDANTE (suplente) MARIA TAVARES DE
S. GUIMARAES 20202130010047

INHUMAS DOCENTE
SILVIA CRISTINA
DORNELES DE
MORAIS

2957073

INHUMAS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO SAMUEL MACHADO
MOREIRA 1803776

INHUMAS DISCENTE NATIELY SANTOS
ALMEIDA 20211030060351

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 08 de fevereiro de 2022 as 12:49.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 08 de fevereiro de 2022 as 10:03. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: be02a5a587d6b55be20ca0dfb13c3d6

ITUMBIARA DOCENTE WAQUILA PEREIRA
NEIGRAMES 2105234

ITUMBIARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DANIELE BARACHO
AQUINO 2077449

ITUMBIARA DISCENTE GUSTAVO
HENRIQUE SILVA 20192040030145

JATAÍ DOCENTE ALYSSON BENITE
DE FREITAS 1358034

JATAÍ TÉCNICO-ADMINISTRATIVO WALTER PEREIRA
DE FREITAS 1674573

JATAÍ DISCENTE CARLOS EDUARDO
FERNANDES LIMA 20191020150155

LUZIÂNIA DOCENTE JOAO MODESTO
BRITO 1794805

LUZIÂNIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PAULO HENRIQUE
MARTINS RAYOL 1065063

SENADOR CANEDO DOCENTE JOAO HENRIQUE
CORREA CARDOSO 1142651

SENADOR CANEDO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO IZAC VIEIRA
CHAVES 2257720

SENADOR CANEDO DISCENTE
JOAO PEDRO
GONÇALVES DE
OLIVEIRA

20201160060168

URUAÇU DOCENTE JESSICA AZEVEDO
COELHO 2157253

URUAÇU TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
ALEXANDRO
RODRIGO DUTRA
DA SILVA

1901974

URUAÇU DISCENTE GEOVANA
RODRIGUES MATIAS 20191050070052

VALPARAÍSO DE
GOIÁS DOCENTE REGINALDO DIAS

DOS SANTOS 1973416

VALPARAÍSO DE
GOIÁS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO MARCIA ROSA DE

MELO 2320309

VALPARAÍSO DE
GOIÁS DISCENTE LUCAS GABRIEL

GOMES AGUIAR 20201150020040

REITORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO BRUNA BORGES
FRAZAO MENDES 1971392

REITORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
MARCIELLA
SILVEIRA DE
CARVALHO

2154838

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=215&ano=2022&hash=be02a5a587d6b55be20ca0dfb13c3d6
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php